cao chất lượng nguồn nhân lực, thúc đẩy đổi mới sáng tạo và phát triển công nghệ 
cao, góp phần tạo ra nền tảng vững chắc cho sự tăng trưởng nhanh và bền vững.

III. Tổ chức thực hiện
1. Kinh phí: 
- Kinh phí: Dự kiến kinh phí cho Chương trình Xúc tiến đầu tư năm 2026 

của thành phố Huế khoảng 8.500.000.000 đồng (Tám tỷ năm trăm triệu đồng) 
(Chi tiết các hoạt động và phân bổ kinh phí cụ thể được trình bày tại Phụ lục 
đính kèm). Giao Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Hỗ trợ doanh 
nghiệp lập kế hoạch và dự toán chi tiết trình Sở Tài chính thẩm định, trình 
UBND thành phố phê duyệt theo quy định.